
 

 

 

 

 

 

 

 

管理番号 ７４９２ 

２０１９年度のオレンジリボン運動活動報告 
■民間企業初*！オレンジリボン運動の全社員講習会開催(（*貴法人調べ） 

 

(株)大京アステージおよび(株)穴吹コミュニティでは民間企業初となるオレンジリボン

運動全社員向け講習会開催を決定し、第一弾として２０２０年３月３１日までに管理員

を除く全社員の受講が完了しました。 

昨年開催された第１回講習会（2019 年 11 月１８日開催）では、貴法人理事の高祖

様にご登壇いただき、マスコミにも広く取り上げられ、全国紙や業界紙、ウェブニュー

スも含めて１４回以上の掲載を通じてオレンジリボン運動の認知度向上に貢献しまし

た。 

 また、第１回講習会のメディア掲載後、同業他社様から貴法人への問い合わせもあっ

たと伺っております。住宅産業に関わるものとして、マンション管理業界において子ど

も虐待防止への関心が高まり、また、日々のコミュニケーションを通じて子育て支援の

機運が高まることを期待しております。 

 

 

 

 

 

 
 

２０１９年度  

オレンジリボン支援企業活動報告書 

株式会社大京アステージ 



2020年度オレンジリボン運動 

活動計画 

 
■全管理員向けオレンジリボン運動講習会の開催予定 

上記全社員講習の第二弾として、２０２１年３月３１日までに(株)大京アステージお

よび(株)穴吹コミュニティの全管理員を対象に、オレンジリボン運動講習会の開催を予

定しております。マンション生活の中で最も身近な存在である管理員が、オレンジリボ

ン運動や子育て世帯への理解を深めることでさらに親しみやすい存在となり、オレンジ

リボン憲章に定める「子育てにやさしい社会」の実現を目指します。 

 

■季刊誌「くらしと」にオレンジリボン運動を掲載・管理物件約 53 万戸に配布 

(株)大京アステージおよび(株)穴吹コミュニティの管理物件を対象に、季刊誌「くら

しと」を年４回配布しております。次回夏号（２０２０年６月頃配布予定）において、

(株)大京アステージ横浜支店で「189（児童相談所全国共通ダイヤル）」が記載された

マスクを駅前で配布し啓蒙活動を行った過去の事例紹介や、高祖様へのインタビューを

交えた４ｐの記事を掲載予定です。発行部数は約５３万部と日本の全世帯数の約１％に

あたる方々に配布し、お住まいの方々の目に留まることで、オレンジリボン運動の啓蒙

につながればと考えております。 

以上 

 

現段階で予定している企画等がありましたら、わかる範囲で、ご記入ください。 

 

※頂戴しました情報は、当会による取材や当会ホームページへの掲載など、支援企業・

団体の皆様との連携を促進するため活用させていただきます。 


